
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    
RESOLUCION No. 08-G-1]- 0 0 0 4 8 3 9 

MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES - 

INTENDENTE JURIDICO DE.J-A INTENDENCIA ep 254119 - F-9 
DE COMPAÑÍAS: DEC AY AQUIL 

LONE AA 1 330 de 14 SES =p 

1D ERAND O 
CO O Vin Er ES 

QUE mediante Resolución No. 06 e 0d03e6s del 2 de junio del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 12 de octubre del 2006, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía FOMACOSA C.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil el 13 de octubre de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 30 de 
noviembre de 1994; 

  

    

  

QUE en virtud de la Resolución antes: indicada, se designó como Liquidador al señor CPA. 

Francisco Crespo Pacheco, a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-04052 de 13 de abril de 2004; y ADM-07293 del 27 de septiembre del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Katherine Germania Firmat Chang en reemplazo del 
señor CPA. Francisco Crespo Pacheco para el cargo de Liquidadora de la compañía FOMACOSA C.A. 
"en liquidación", y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto 
social a fin de que efectúe las operaciones de Aida Se a Le 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que ANO inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de lá cepa ml TRIRO de diez dias contados desde su aceptación. 

    

  

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia, de St eN 
+ 

sesplición al Delegado General del Servicio de Rentas 
Internas. % y 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| caca ULA 
na 

LL 
EAJHMT/Anita 

Exp. No.71377 
Trámite No. 23327 

el A de Li 

a. Katherine Germania Firmat Chang 

C.C. 091644742-8 

   

ab



NUMERO DE REPERTORIO: 41.671 
FECHA DE REPERTORIO: 07/4g0/2008 

HORA DE REPERTORIO: 16:55 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha siete de Agosto del dos mil ocho queda inscrita 

la Resolución N” 08.G.13.0004835, dictada el 31 de Julio del 2008, por 
el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
María Anapha Jiménez Torres, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía FOMACOSA C.A. 
“EN LIQUIDACION”, a favor de KATHERINE GERMANIA 
FIRMAT CHANG, a foja 94.214, Registro Mercantil número 16.655, 
Enmendado: FOMACOSA C.A.- 

ORDEN: 41871 

23250H599/L4H0S0H40RA72099% 

pa mum 
¡ISTRO 
ANTIL 

  

  

  

BDO PO p rat AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
a REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


